
v

5

Z piilelstjcl kiuhu Léčení
ohluchnutí núdiíchv katarrhii nrtuo

t ( pruilušnie hlavy letnt rimn'nH' ner-vosit- v

nemoci Žaludečních a lodvino

výih iicpoiádkťi naším iiovjui nystétuem který
odstratil příčinu zčUtl krev vzhuziiji-nilno-

u nou- -

ctuvu přinese nový Život novou krev nové a o

ťiíílé m rvy a uzdraví onemocnělé tkanivo Jest

#__ito rpusoii vcilccky a ucinny ktery upociva na za

klade 2ilctého Htildia a lěčťllí těchto
WYm-c- l Franta 2227 So 11 lit St Omaha

N' b vy léčen t kataru hučení a v hlavě a ohlu

ihniitl

ochotné krajanům poradí jen aby
se na něho n důvěrou obrátili Ne-

můžeme pochopit jak může už tak
Vhcchlio dobře Znát když j' Zde

ťprve několik dni My rolníci

déle zde lis i ni podobné odporu-

čení zdejším pocmkúlll llcmŮŽem

dáli poněvadž byi hom lhali sami

sobě Co se týče krajiny zdejší
tu hanět nemůžeme lieboť jsme
d" Všichni sHikojeliÍ — ale to ne-

plát f o krajinách vš-e- h 'asto do-

stanou se sem lidé kteří zlákáni

jsou sliby a pak bývají ošálc
ni Ne snad že by zde byla špat-

ná krajina ah- - stává se že pro-

střednictvím in kť-réh- dohazova-

če cena majetku j- - přetahována o

pár s t t zv komišného Zh- - jsou

farmy ď sti laciné a mnohý" doha-

zovač doveď- - toho vy užitkovat i

pro svji kap-o- i Stává m to asi

takto: Dohazovač najde člověka

l)r Docrwald lH a Pierte
Neb měl zádm liu po 2 2 let nyní j

Ii I JItVVIV
SPK( IAÍKI A

303 N Y Bld OMAHA

KM IiImt mouky ťji fiW Imil

hriimhnru Ifo é iiiuno

IV h jui jiné ťii rovin' musíme

uplatili slušinm ci-i- Velice

linu ť"šilo ' ni paní
Novotná z llur!i(řťiii ťolu po-

všimla mého (lopíMii )rahá pani
pravili! jste psala - tiiVny žálný
h m he Já sama iifi-n-

nejsem im Imf js-i- ilo iko-l- y

jenom málu Otec jsuu- - hrzy
ztratili Mylo nňs seilm a víiehni

lyli jsme malí 1'okinl "Ženské

I5'síiky" se ty'' IHVsIÍih e tu

jíle jeti O H o troeliU ilolir

úl" Tak j'-- s i hulí ilo toho mi-

lé ěťnáíky pak pujih- - všeehno

iloliře Nnvéli t tu nie n-i- nic

takového ei hy ujímalo čtenář-

stvo ťtlotti Icítu l'nláei stavějí
- nov !t I Maji - už

ii ! s tím fii j'iii spokoj' ni
i aito si myslím Aun rika je

siiintná ovŠijii ne pto
kaz-hli-

Iselll stale iloliia sumu lielioť mu

naléá v i'ái-- i Teiha ly tu

člověk le iaši Nechtějí se tU dr-

žet Ovš-li- l V iomé'U llás je Ve

selo ih-- l i riily pívají take
toho i im in a i hlava holi

Kalá ťňe ii á své trní

laiý čv 'i osinl s nj i

kailá I tle lihě VII í —

ji ji in tá a ty jsi můj
Si ěný poilrnv v šcin čtenářům
a čtenářkám

Aii"ka

OAVio rrv nki téná

iviiak-- - a imli čtenáři! Viďte '

ti-- f potíme! V tči-- ahra'láeh

Trtrti
2 llojiit zínolct- a tipltiii novjm rhožitn rjntřen

ť-

odchod násténným papírem tarvami sklem atl
vlastní J

: KK LANCiPAl IL :
vo nvé nové budové 42C1 jii 13 ul Omaha Neb

ť tiělio tiabiK-t- ť-- a nrjvítíl výbíř krásníhu ni-

Mtěiim-li- papíru Tuk vkuimé verky pontul jst ve iněsti! nevidt-l- i

Zaručeni' barvy ideje vurnií- -
Atčtky klu klih ntd má hojné na

JJ sklad'- - Za knitďiu práci aC vlepeni jekojii imi-- obarvení obydli JJ

riu-- dloiili''!' á v nlMirii tomto jclm rkuAi-nos- t 31xm

frvni poiiéII r mnícj Hukuluvně

'ři'-ilkyn- Anuii Acmik mínťijiřf!
flkynA Jihíh Ilelht k:nelél ku Vr

Ktnjifrk' tsjewiiíi-i- ' Anna 'lilrl)r4'l'-v- á

i"kl nliii'- Marif l'rl'íii k iimr-iAlk-

Mri Vlna v inuríúika II

Ileiiíí violini iiiU Mario M'iruvi-- -

ftrU JhIik lluiint vler
mni' tlili Miirin fillipí Anna ?ú"vsk

H nu Votava iilkovJ Iťkiř Ur

0

Loto Vérnost Zipidu t 471 r U A

0'l!ivi uvé iravili-ln- i liliu' k iMi
ilriilem n"léli v mění'-- ! vn 2 lení oilji
v iio J V Kušui un jii U ulici
Při-ď-- - Jilin Yiriik !t:il Hi Ifitb

Htr Mrivřllnitt J ř Krnji''k
l Atiťoiii' Tíícka 1 "01 jii

9 ul pikla'lni'i Mirkťli Iliziléi--

1211 Si Jfitli Wtr prúvuilLyn' M Il"f-řmii-

l'r:inl: l:6iia llruňku Mil"-rititv- í

Anťiíío l!vnr vnitrní utru i
Annu Krajicck vmk'iviii utrílí Joxi--

Nnvíik v5ljr majetku Mary Yirík

Mary I rnn a Jne-- Iiitri' li

Tiťor MTta í 022 E N A

ll v4 uvé privi'li-lie- j hů" kaiilua

jirvni nalili v Miiioii v Niinxliii Hini
11 n Wyiium ul Vytlouíilá é

Kulef i na xká priTe
kyné Anna iniaťiproru
kytui Anťmio Niivotná taji-mnir- l'r
H"uiiiv4 lil') H" J2th !sir poklel-ni'-- i

Mury Ilouk:i lovťi kamli-ik- Jue
ííipiivá marš'ti'i Kať fina A'laime

h vnitiní clr'ii Iiurl"r-- i k mu rul- - v á

víTikivn( titkí Anna vylmr
jet k ti Frimtíňka iV-ku- Kať-Hn-

Ic lcivski a J"sef: Šlerr"V i
Shoř Boleslava L 00 J t D

oll 'vi ivť-- prn v I ne ki'1'MI

ilrtilioll V méiii i v 2 ia mljce
lifii" v NúroJ n ( hini 1"! a Williain ul

Vyliuiíi Anna Moravci1

ircelka Anna Krpjíi 1111 So lCth

Hlr náiiiéitka Anna Vaněk ta

Vit i ( i rnik 117! Sk irih Sír iV

ti oe Marie Havlíček 12'" S-- Hth
Sir ] iok la-- o i c Ilarlcra Ilifiii-iiic- a

r's vné Amiíi Mi ručka

Háj Martha č 40 W C

a nv prav-eicln- s liii- - kailiii
č'- n "i tieili li v ti n i v S ikolio ně

2222 S i:tth Str Vviiiiíilá —1

i Aioiii'- - Vai'eei ifi-- l'a l'jrb ra
i- k 1'Jlfi ' s ul Miioř-'i--k- i

lim fina avi íčka 2I2'5 iř í

In 'iioii'-!- - lii-firi- Man k 1'' 7 ji

'' n! ["ik!aiiie-- i Maric i'ill
- i'I [Tuviikvnť-

- Vií'íu
v'-'- kt !:' ťrmtišk-- t Kraju-'-'- vnitim

ptri Man- J rn v nkuvni r'i f'ar
Mi' liii iir vvlnr inijetkti Tercii-1-

oi rraiiiika p-- ii k a I!arli'ri St-pí- icř

liil c v lékař lr Iiiin Svliila
Slior Ilvczda Kové Doby f 8i 3 Č D

St Otutha
vyb-čc-

'
Kliltia J f lil

11 iťikiriiili--

ilrmii 4 iui-'t-

lUfeiii

NEB l'Ui fí) m ili

V naší továrně

vyrábíme nejlepíí letol

obut

M obchoilnikíi jiro-dáva-
jl

miie Mievícc jio-n- ě

vad vyráběny j"ou t
nejb-)i-- l kui- - a mají m-j-

-

lejihl jiode-v- c K Z Klia-i- ni

uá iieileti-- í etřevíce

XKWFIKI1) X V — tiiH kf-:

fvili jmu' ilojii A V

ftfitiíkúv jfui uveřejněn y'
Vui m listě Pan Setník že

neví zla Inli tu b mil jak byl krA-mo- u

krajiny zilcjší okouzlen

tk lá že n truhl('tll m

vú' lokoiinlc h ) pře-tifVHÍ-

MitnivVh ulránck této kra-

jiny Hýli miic nu jednom mí-s- i

ť mIv člověk ptil
u ii 1' kru jiné 1 ! pan A V

Setník ziiiiútlje že lčlí liěco o

hi1-í- !i které zabývají pro
Ii jiin farem K tomu poii-it- í ká-

ni'' my kť íi tu tři ruky
o l'iliiu'ni spolku ničeho nevin-

it- L- - existuj'- -

pniii' rolnické

MIniiií které m vnk rnl-j"it- t

iiralývá ii' l'"ť ú '' N in

j't chránili u to

krajany v kiil'in snu-r- u

V ponh-iln- i si ln i i opětné při-

byli iiun Iři ti"U
" lři a sire:

Vin-hi- Votava Cavuta N Y

li Kocourek I lor-he- i líotitc
I Anton Trcyhal N"vv rohl X

Y :t( Vyhoř pracuje na

stiii"'-í- li kť-r- pu třetím čteni

lnil"U přijaty a hlavní lnuly bu-ilm- i

u cři-jnén- pru širší ohoccn-st-

1'oilrak tilu'-- ri'lak a

čť iiái ii:ii iiiíMi fiáiii ' jun iiimiI

hispiiář!'-h- polku l'i'-inys- l O

takir iitnn Vyskočil

apKovittfl

t

rilitk'': rl'i-i- iliavini Vás a

Vi n 1"''

nám prší tak- jmu H' lll- -

innivali nát o V veh !i V oilíie

St-
- ] li Jluleilll' b'vi liv ni"

''iiol-ihn- - Má vii !ii' nršívá a

ilišti-n- i n"kily píijiloii i krmipy
lak jvin st- oi' v ili-jši- i h ('

siiisii-l- i Innl- stnri k Sum opčt-ri- '

rolávati v tuíši-- okn-vi- i po-

zemky pro iloinovitiář'- - In- I

říj:i i 1'U'lf oti-- iráno i 'JI town- -

ř

MKolV V' e e i se I lollll I o

jlylo :)n-ll- áii vše má k

tu Tráa hiiim- - rriste takc pn--

ro tilnlki a dělníka 1 střevíce nnačeiié h I u a piilmČMeein
juni licjleji-- l obuvi Jíro neděli 'U20

Čtyři sta tisíc párů střevíců vyrábíme ročné
Za iejle je i Va-eli- n tii liuliiika 1 lieiitádi Jich dnpi-í- c přililo llútu

F P Kirkendall & Go 0abhra'

šipu 1' z mky iiy hulou síj k nám přijeti ! I'aní TřiMv á

tia to jest ''(i" akru Takej (imaliy s "enišloii hy měla ta

kus v vchoiiíiíh" Wyomiiiťu přijde jj: přijeti a rovné tak párii Anna

letošního loku I oiev pro ze Sout h Omahy Máme

smlníky a rovni- - snad nějak'' - t tu letos pěkněji ziříi-ii- M imc

1

i"—"—

vlastní fi-t- a Icijní1 zásobený

řeznický a uzenářský obchod
v i 22íi5 jž 1G ul Urn-ih-

Huiiatý tvličr cjlipíí jakosti

7a eenv Vcikeré vvr-ibk- ucnařiká

tťii te té pověsti Olijeihiivky iiij?u)

ii'iriti ť-l- i f iii m liouglaii 3122

Připravujeme
druhé vydání
J H Zachara

r

který přijď- - sem na podívanou n:i

aniž by zď- - co znal a s některým
usedlím farmářem mluvil l'o- -

loijehá dohazovače a konečné dá

se pohnouti a dá mu nějaké odpo
ručení ďi novin Některý krajan fa

nechá se i hváloii tou zlákali při-

jď- s'-- a zakoupí 1'oď'ji tichu
Dia

poná ze byl zklamán začne se Vi

zlobit ah- - dohazovač přinutí jej
abV mlčel 1'odoblič o jde stále

I'm Šemík praví že j- - svobodář
a ěe ("SI'S Kin'' Z toho potě-

šeni neboť my rolníci zď- - déle

Usaení jsme rovné svobodomy-

slnými a poctivými a náleímc
rovné k rádiím a vzdělávacím ce!

s'iu]kum v New Yorku

Kailcuiu lio t si ť ho přál
čestně' poradili ' y e 'lení :si
dáme lh- llik '! in lak nu1'

Isllle Jlsll - i:] iťi naší po-

tul neboť bude k

li
rada od faru i zď- lí aZelivch

Pan varuj' Ceilaki-- i by II'--- k

ul

ll ala "hla v a lákadlu na

lid V tom má docela ji

pravdu My však nejsme m po

clivci bádáme pana Šemíka aby

přiš I iiici nas u i ono druže-

ní pakli milov nikeiii pravdy a

sí'obodár jal praví V ntsí en-- i

mderádi j' ! IIV :iine a oehotně

dáme inu pr ifi iklol iriši'--

stanov tak t
i V"ďl na základě

ci ho slr i ta ln eu Kraci
jj(

Pak nechť píše i míšeni sdrii'-n- : r:

tak jakým je
-- hledal " -- ilrn t:

'ni má jíněno Piemysl (Makar a

odbývá příští schůzi dic l čer

vence u AI Mitoiirka v 2 hodiny

odpoledne v Pavv n- -y hall Každý

pov i vám kď- - to je S'- - srď ěnvm

podravem a spolek Přemysl
Anton Vyskočil ap

Ztráta váhy
řlověk pobývají i nilď- - na vá-

ze nesmí to zanedbati neboť jest
to várivm úkaem tělu se ne

dostává dosti vyivtie potravy ne- -

ho že tělo nedoveď- - st rá viti eo ď - i

stane Tu jest třeba rychlé nápra- -

vv nebol' otiodéní často nainciiá
'

ztratil života Podaří li kc člověku

příměti žaluď-- a ostatní ústrojí
zažívací k ]'řijímání a zpracováni
tolika výživné potravy kolik jí té

lu jest třeba na udržení a na zvý-

šení váhy má vyhráno Nejh-pší-

lékem v tom ohledu jest Trim rti-V-

Léčivé Hořké Víno Měli byste
ho užívali vždy hned jak pozoru

jetc že slábnete neboť hc slábnu-

tím jest spojena obyčejné i ztráta

na váze Tento lék jest téměř in--

klamným v chorobách žaludku

stře v a krve v nervose a svalové

slabosti Přinese váni dobrou chuť

k jídlu dokonalé ztrávení pokr-

mu těle-lio- ll sílu duševní svěest
V lékárnách los Triner tili-(2'- J

South Ashlanjt avenue rhu-atí-

III

Adresář českých spolku

UMAMA
Loífl Čuchifl Č Kil DeifriM! of Honor

A O U W A

itlyvá "vé kadý druhý ítvrť--

v měnil i v Siikdiiv íi'-- Vvhluuřilá iiňTcI

tiiic cli Aniniiii" Kilfmiiniivíí níičiliii

ce cti A ii tm ll:ivlii"ck dAiiiii rti Miric
Stuviík 'dihidtiice l'rintíika l'ili-- fa

jcriinii-- Mario ťrliAni-- 'i1 !(t22 Minitli

lStli Strci-- t ličethic" Mnric Hirukl 1 VM

jiÁ 12 ul pekLidiiicc Annu 2ikuvskí
í

idderkviii' llliivk-- i vnitřní ntru
Allllilí" línliHi-e- venknvni ctráž lizie
Tůmu ví hor mnjctkii Annit Viiláv--

Antoiiiť líeťřniiiii Antonie Mm-- líkař
dr f'luiK I!'ii'wati-- r jtm 10sip

Podp Sokol Tjrr 1- -

dh-v- uvé pnivididnA uchOzc v nlni p

V KtiApura první npdf-l- i 11 třetí pnn-ftl-
í

v inčrtici 1'fclHeila Fr Hvojť--

rníitopíeilKclíi liíi 1'iťlui tajetiinlk V

J ("Iiliř 12'2 Si llth Ht iiíetnik A

F Xivik 1211! So 11 Ih Htr pnkliidník
Win Vnšíik diinri-i- Aui ícrpAn

Ant Vnúk praporcéník Jakuli
rímidrtr vvlor n-- i 1 roky íiii
ChlchorAd'

Tábor Boltemla t 2910 E N A

odliv4 v jinividi-ln- kaídí

První vydáni je jii rozebráno
Povídka je vzala r čeko-ameriekčh- o života a jioutá čtená-

ře od začátku a do konce (ua jmuze 2'n jež le oidati
v jioitovních známkách Adremijte na: 3štf

Bohemian -American Publishing Co
7I9 No 26th St SOUTH OMAHA NEB

JETTER RREWING QO
vaří to nejlopeií pivo

Pouze ze sladu a chmele aur Objednejte si bednu ues'

niva ji i pres i ii ii Stáh- - mu-

síme ji v v t rhá i a inanc- - s tím

n ii"h" práč- Dm-- s hv o v iiku ta!:

teplu jsem už um pracovat i ne-

mohla a tak si v 'itiiiči
hyeli mohla napsiti pár psaní Ta
iv' vámi ell'1 si pohovořit 1'íeil-Il-

aill Iiillil! Silčllt tiUih-m-

Zil" l Itl te ct ftello
!a 1 Iinle Z'l- chan1a'Ui Mu

- zahrady plné kvítí elektrické
s čth-ti- i :C jiná !

p ní - Ná-la-

štčvoii lle zde pan Jelínek
a také nás mimo svých přátel na-

vštívil Dies nás tu navštívili pp
Svoboda Ahie lan Marušák Z

Nimbinu a pan sub- - se svým sy-

nem Ahie 1'ouěviulž u nás ždí-

máni'- sucho museli si dotyční pá-

nové posilu přivét I hseliotl llbV

netrpěli žícň Také mne počasto-

vali" a poněvadž toho dne bylo ci-

telné horko chutnalo mi Kolem

radnice dávají nyní žď-zn- slou-

py aby farmáři měli kam uvazo

vali potahy Náš mladý-
- advoká4

an 1'ospíšil staví si pro sebe nád

ernou residenci Je to hodný

krajan a ťeší v případě potřeby
měli hv se naň s důvěrou obrátit

v spolku m advokátem Mille

rem který j" nejlepšim právníkem
v městě — Rodiče měli by býti o- -

patrm na sve ileti v minulých
lnech provedena byla zď- - oM-rai'-

na Ih-té- hošíéku mé dcery a tu

se shledalo že zápal slepého stře
va pocházel od pecky Chlapci

poieZi-- l SI J lieijele ale IlVIII Je IDU

jiz lepši tipatrnosti niuuy tu

zbVÁ! de lépe dětem ovoce vy

loupat pecky oilntranit j:iko já
vždy dělávala Když jsem nemě

la čas raději jsem dějem ovoce

nedala V brzku od bývat i se bude

zď- - veselka a sice pnul Housková

rozená Vavroveova buď- - si hráli

p Iarley ho Amerikána 1'auí

Housková má v Omaze známé a

jisté někteří na Veselku přijedou
len ať přijeďm rádi j- - zď- - uvi-

díme listě přijeď-
- paní Hynko-

vá Paní llotovcové děkuji za po-

klonu a srdečné ji zdravím l'r'č
také néco do tohoto listu nenapí-

šete? lak mi bude přáno časti tak
vám vždy něco povím když tak
všichni rádi mé dopisy čítáte ! Ji

obdržela jsem několik dopisů proč

iicjilním co jsem slíbila Nu já
myslela že o tu nedbáte Budu

zase eo nejdříve psát i S pozdra-
vem na všechny známé

Moupitlík

NKWFIKL1) X V — Ctěná

redakce liž podruhé bylí jsme v

tomto listě napadmi Nejprve z

Caytita X Y„ a podruhé t Ithaca
N Y„ a sice od krajana ] A V

Pnn ňcmík na jiadá něja-
ké sdružení a píše žo když vystě-
hovale'- dostane se tomuto sdru-

žení ď rukou žo se špatnou se po-

táže My ale zd" dél- - uazeiií
rolníci o nějakém takovém silni
Žení nevíme! pari Šemík píše že

ti

ri ' e ni" i! ' kal !1

- '!! r 2 li'1 i"l!"l
r 1 í a V atll llii-i- -

- At Man
ik A i i i ilíHvá i:'ifn s(kl Mu

't ni- MaricI'- -- i ta Vit&

1 V'!! a ni s-- r i'č'-t!ii-- A- -

m Kur:'! (:( 11 Str ji-- I

k!aÍTii-i- Kat-íiti- 4'M s Sa lttl
Str iťdnrk- - kč M'iri- - I)i!''!i v r

!nili i) :na i liviU Min- - Kunv
Ku ili" i li h irel ! v'!kuv !nru

tm a li'oi a Mari'- "I"

kiilirim výlieru KrannAka Kras: a
i ii!ehiirá'l

Tčl Jed Sokol Onuha

illývi své iriivi'li'!ná scliúe kaileii
rubou ctfcilu v mé-tii- i ve vř
níhtmsti í 2222 So ltth Str K V

IJirtoJ Htanmta A Novák mintesta
rosta: U Kiťinucr taii-mtiík- : P J
Kř"č-- úč tník Io Vríina ["klmlník

podp Sokolky Tyrt t 1

!„llvnji v# praviildn jcdnmi
mčn'iič a nic kaalni čtvrtou nelili v

im p j V Kašpara Anna
1'iriia 1910 Sn th Str miťpÍpiUi--
ka Uoii Daviil taji-mnii-- Anna Hvoj-te-

2:112 Ho nuli Str účitiiíi- - Kinili

Chlchorcl 1302 William Str pukla'1-nic- e

Annu lírixlíl iloorkyné Mario Ha
iiači-- vili majetku: Anna Vaněk Ma-

rin Tícčck t Karolin Ihotik účetni

výbor Maric Vnák #1 Anna Svačino-

vá výbor ikolni Anna Uroilil a Anna
1'iřha'

Tibor Nebrasski Lípa í 183 W O W

ilbfva vá si-l- i &i: Uvíiilfrí kalý prv-- I

řtvrť-- i kařalý třeti řtvr-te- k

v inčíiíi-- i v Hokolovn na již 12 ul

Vyitloužilý koniiil John 1'ospii-lia- l t
volíci kousni Jomř Wolf minto

kimmil V DoIcjA klcrk John Pospí-

chal ml průvoilčí Kiitlolf Hcmn vnitř-

ní Htrat John Ilanzlíček vpiikovni
iitr&ž Jon Kučera výbor majetku Jan

Říp li Fibingi--
r a Kn-- l Slňmii

Tibor Nebraska č 4771 M W A

ulb-v- uvé pravidelná každou

prvou a třeti dtřclu v měsíci v É h'l
večer v Sokolovnň na jii lil ul Vy
nIoužiK- - konsul M Votava novů řvo
lení kuiisnl J llrřizila návelčí Fr l'č- -

[chota klrk 1 It Fiala 171H So Ktli

Str pruvoilčí Aloin Kaš]itr t rižco 1

(ijelrílči-- 11 lan Adam vťbur maj-- t

ku na ti i rnkv lnsi-- Fiala Ičkuři )r

líni mii ni-- a l'r Leui Kvultndii

Loie Jan Hus č 5 Eytiřa Tythla

i)dl)va jrnvidi-lin'- ' druli- -
i čtvr-

tý čtvrtek v 5nkoliivnč Scliiíze xnh&jc-

mi j'-n- t pfe-íii- v 8 hodin voíer Vi-- I

kancléř Antén Nnvak mítj knnclt'ř J
Kvideiili přelítl li V Procházka

ecreittoti iář John Ponpichal K R i H

J'n-- V Slimn :'JI0 Ho ltth Sir M

oř F (t Jelen 12'!'! Ho ltth Str po
kludnik Fl Rcidi Jthrojniintr F ] lil

Im vnitřní MráJ F J Křeček venk

(itrifc Friink Urodil

SOUTH OMAHA
Lože Praha 328 A O U V

minlr prAec Vaclnr Suchý
mirttr práce F 1 Fit!'- - díluvcdoucl
Simnn Duřadii dořon-- 1 Pefi--

h Smolu pHi N'o 17th Str
účctník lan Peklu IM Xo 2Hth Htr

pnkliidnik J"i Zpčvftk prúvodi-- V

Pavlík vnitřní utriž V Hráni"' ven-

kovní atrii Vádav Prchni

eiil v i l"i-- a lu tal'- si !

věk l"iď moci vyhráli dl-- '

Kdyhy nám zď- - prš(-l- ja-

ko po 7 posledních mku jckraéo-val- i

bychom my rolníci dohře
Zď-jš- í krajina se ku far-

mařeni jako východní část státu
ale za I" je dohrou krajinou pro

dohytkaření Když jsou dobrá lé

ta setkají se ď- - farmáři také a

úspěchem Zejména daří se zď-dohř- e

brambory Ionské-h- roku

kukuřice dala zde průměrné 'J5

bušlťl po akril Kulicím se sTtlcč- -

iiýin pozdravní čtenářstvu a ctě-

né redakci
fvrill Siiierseh

ST LOflS MO - Ctěná re-

dakce : Zase vydal jsem w mi ce-

stu do jižních států a proto dici

vám několik řádek i této avé cesty

napsat i Ie to značný rozdíl jak
v obyvatelstvu tak i podnebí i

úroď" jmIiií Před čtrnácti dny

byl jsem v Severní )ak"tě Tam

ještě nenmtla ani traviéka a rAf

ji je vymetená pSeníce zralé tře-

šně nové zelí n pod Za 1 1 dní bu-

dou zralé broskve a pakli hí lid

nedá pozor uzraje zde také pnhi-bie- e

Asii před H dny byl jsem ve

Wyniore Neb a pozoroval jsem

jaký účinek má na město prohibi-e- e

Nejvétšími prnliihiéníiiii pra-

covníky byli ti kteří VI lllésstě líc- -

měli žádného majetku a kteří pro-hihi- cí

ničeho mzrat ili Hýly tam

dva bločky plné obchodů a nyní

je tam prázdno To je následek

prohibiee Nyní kdy občané mé-st- a

toho poznali co prohibiee vy-

konala měli by se řádně připravi-
li pro příští volby Do úřadu mě-

li by zvolit i jen f ádní lidé Ze-

jména do zákonodáislv í měli by

býti zvoleni lidé kteří jsoll
stoupenci osobní svobo-

dy Ne takoví ktefí jsoll jeti
na oko prut iprohibičttiími al- - kdy

přijď k věci zuKtatioti doma

Stůjme pří našich právech jež
nám jsou ústavou zaručena Srdeč-

né zdravím všechny čtenáře a pří-

znivec tohoto listu Dmiát

LANCAKTKK N V — Ctěná
redakce! I 'rotím opětné o míto
a o trpělivost s mým dopisem

Nejdříve musím ne zmínit i o po-

čatí Každého dne nám tu fou-

ká studený vítr takže jsme tu do

sud neměli Velké teplo aě již dnes
máme 21 června Karmári teprve
Kažen nrainiiory a Kornu takze
nikdo nemusí se divit když budou
se vybirnti nž o všech svatých
Máme zde nyní velkou drahotu

--1'

nanejvýš zajímavé povídky
—--— —

HACMI 99

o cenník! !3~

620
Blue Island Avenue

ILLINOIS

f
e

# 1 1'

Výborná vina kalifornská av

vody minerální brandy a všeho druhu
zasilaíí se do všech částí Spoj Států

Pište si

Jos Bernard
CHICAGO

o"'1 íí
' 'i i


